

28.9.50

28.9.1950

מתוך פועלי ארץ ישראל

1000 04367

מ. שרת בעצרת אר"ם:

יש לנהוג בתקיפות נגד מעשי-תוקפנות ולפעול מתוך העזה נגד העוני והבורות

פלאשינג' מאדוה 27 (שרות, דבר, ר. וסי"ץ). משה שרת, שר החוץ הישראלי, נשא היום את נאומו בוועידת הכללי של עצרת אר"ם, לאחר נאומו של שרי החוץ של צרפת והודו. בין השאר, התנגד מ. שרת בחריפות לקבלת גרמניה מחדש, למשפחת העמים מתוך התעלמות ממעשיה בעבר, ומהלך הרוח הנאצי השורר גם כיום בקרב מרבית תושביה. הוא תבע לצרף את נציגי סין העממית לאר"ם הכרוני, כי אין זה מעשי להוסיף ולהכיר בנציגי ממשלה שאינה מחזיקה בשטח ארצה ושאינה מייצגת את עמה. כן ציין שיש לקבל לאר"ם את כל האומות המבקשות זאת, והממלאות את התנאים המתאימים. הסכם בין חמש המעצמות הגדולות הוא הדרך הקצרה ביותר לשלום, אך אם אין להשיגו, אין זאת אומרת שיש להפקיר את העולם. של החוץ הישראלי תבע מאר"ם להילחם בשתי מכות האנושות החמורות והן: העוני והבורות. ואלה דברי שרת החוץ הישראלי, מ. שרת:

השאלה הגורלית אשר לפנינו עומדת עצרת זו היא — האם ייחלץ העולם מן הקרע המדיני הנוכחי או שיוסחף בו ויאבד. השאלה היא האם יכולים להתקיים זה בצד זה משטרים יריבים, או שהמאבק ביניהם מוכרח להסתיים בהתנגשות ניצחת, משטרים אלה, שהם מושגתים על השקפות עולם נוגדות וסותרות זו את זו, האם יש ביכולתם להגיע לירי שיווני משקל כפוש-היברים וסובלנות הדדית, והאם יוכלו להשאיר את פתרון הבעיה לדרך ההתפתחות השלווה, או שמא הכרחי הדבר שיוודחו אל המלחמה וההשמדה, היכולת כל העמים יהיו השקפות עולמם אשר יהיו, למצוא מטרה עליונה משותפת בקיום התרבות, ובשמירת החיים, או שהאנושות חייבת להתאיש, האם תשמש התקדמות המדע מכשיר-ישע או נשק התאבדות?

הבה נגלה את אשר עם לבנו תאמר את דברנו בכנות. אין כל בטחון מוחלט בתשובה חיובית. אין לסלק את הסכנות האורבות לנו, בתפילה-החרדה בלבד. יש להתייחס לאיום לקיומנו בכל הרצינות ואין כל בטחון, כי מאז מן משותף להצלה עצמת יידון לכשר לזר, כל כמה שיגבר דאמץ, כן יגברו סיכויי ההצלחה. חלוקת העולם לשני מחנות יריבים והפכת את הבעיה של סנינו לפשוטה מדי, אפילו בין הארצות המקבילות את שיטת-המשטר האידה הסובייטית, אין אזהרות מנהלית. פת, בשאר חלקי תבל קיים הבדל רב בין צורות המשטר, אסרי החברה, יהיה זה בלתי הגיוני למתחם, או מפר רד בין האימפריאליזם מחד גיסא ואחרות עמים נגד מאידך גיסא. אין האימפריאליזם פרי השקפה חברתית מסוימת, אלא יצור כוח-הדורע. הצגת הבעיה כקפיטליזם אל מול סוציאליזם — תהיה מטעה אך היא, יש ער רבים רבים על תביעת הקומוניזם — כפי שהוא מבוצע בברית-המ"צות — שהוא מהווה את הצורה הגאגנה היר

רום לשואה. בימי מתיחות אלה יש לבחון כל צעד צבאי ואף כל פעולה מדינית לאור השפעתם האפשרית על שלום העולם. לא רק מפאת הרע שב"מלחמה, אלא משום שלום ועצם הקיום והים עתה.

הדמוקרטיה הישראלית הצעירה יונת את השראתה ממקורות עתיקי-מין, אולם שאיפתה היא לסגל לעצמה את הטוב שבחברת החדשה. החופש הוא נשמת-אפה של קיומה והתפתחותה של ישראל. הדמוקרטיה שלה מבר סת על חופש מדיני ותרבותי מלא בחייה הפנימיים ואפשרות בלתי-מוגבלת של מגע בין אזרחיה לעולם חזיר ציוני ישראל מוכנה להגן על חירות היות אלו מוד פני כל איום — מחוץ ומבית — באותה מידה של החלטיות שגילתה במלחמה לעצמאותה.

אולם בעוד אשר ישראל מאמינה בעקרונות אלה של דמוקרטיה של אמת ומקוה, שידם תהיה על העליונה בכל אתר ואתר, הריהי מכירת הכרה מלאה בזכותם של אומות אחרות להגיע לתשועתן ולמלא את יעודן בדרך-כיום אחרות. סובלנות הדדית לגבי דרי-כחיים מדיניות הנוגדות זו את זו — אבן-פינה היא לבטחון העולם. הקפדה מחלטת על אי-התערבות בחייהם הפנימיים של אחרים — מהווה מגן לשלום ולציונות בכל אתר ואתר.

אחרות בין 5 המעצמות

הדרך הקצרה למטרה יתרון המעצמות הגדולות בעניני העולם מטיל על שכמם את מריבת האחריות לשמירת השלום הבינלאומי. יתפקיד מיוחד זה של חמש החברות הקבועות במרוצת הבטחון מונר במס יחוד במגילות האר"ם. דוקא משום שחילוקי-הדעות בעולם החרישו ולגר כן ההשפעה המכרעת אשר להתנהגותן של מעצמות אלו על גורל-הער לם כולו. ריטון ורגש האחריות טלחן חייבים לשמש דוגמא לכל. על כן יש לקדם בברכה כל יומה לאחד את חמש המעצמות הגדולות, לשם מאמץ משותף למען שלום העולם, כפי שנרש כן על-ידי נציגים שונים, ובמיוחד על-ידי נציג ברית-המועצות. ברור הדבר, כי מאמץ מעין זה, אם יוכתר בהצלחה, הוא (המשך בעמוד ב')

מורגנטאו לישראל

ניו יורק, 27 (ס"א). גנטאו, י"ר המגבית היהוד



שעת ביקורו זה יוכתר גם בו דש של י"ר והעד המנהל ברסיטה העברית. מורגנטאו רוצה לסייר בתי נים של המדינה וביחוד שישבו על ידי עולים חדשים מות בהם הוקמו מרכזי התיישות לזאת הדישים. הוא ידון הממשלה והסוכנות היהודית נרחבת לפיתוח כלכלי לאור של ועדת ירושלים. הוא ער לארה"ב במועד שיספיק למ בועדה הכלכלית למען יושו מדת להתכנס בסוף אוקטובר טון.

מודיעים על הש

במצב בריאות הג פאריס, 27 (ר). גמטר חלה הסבה במצב בריאותו חיים ויצמן, נשיא מדינת יש חזת המטפלת בו. מסרה, כי אסרו עליו לצאת את פתח חד בו הוא שותה.

הגדרסון יגיע היום לישראל

מיניסטר התעופה הבריטי אר דרסון עומד לבוא היום בל שדה התעופה בלוד לשם ביק סן בישראל. המיניסטר הבריטי לישראל בלוין ראש לה"ק התעופה הבריטי סאטון ומזכירו המיניסטר הבריטי תארח בו נציג בריטניה, מד הלם, ברמת-תיעוד במלון "השרון" ששדה מטעם הממשלה. לברוא של ה הבריטי אין כל קשר לענין האוירי בין בריטניה לישראל עתה בלנדון — הדגש בתוגים

הלם חזר

שגורר בריטניה בישראל, סו הלם הגיע אמש לשדה התעופה לאחר שבילה את ימי חופשתו סניה.

עושים

באניה, קוממיות הגיעו 770 עולים מסוליק, 137 מצפת א באניה, קמפידוליו הגיעו 99 מאיטליה. האניה אגונה סאלן שנשכרה אייר, ומסיעה כ-1300 פליטים הם בריטניה הגדולה

י"ר הועדה ישראל-מצרים קובע: